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株式会社 京都銀行/The Bank of Kyoto, Ltd.
京都市下京区烏丸通松原上る薬師前町700番地

昭和16年10月
9兆4,672億円
7兆8,257億円
5兆2,741億円

421億円
A（R&I）
A（S&P）

※平成30年5月18日現在

3,508人
495か所

名　　　称 ・・・・・・
本店所在地 ・・・・・・
創　　　立 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
総　資　産 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
預金・譲渡性預金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
貸　出　金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
資　本　金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
格　付　け ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

従 業 員 数 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
拠　点　数 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
本支店168・出張所5・店舗外ATM 318・海外駐在員事務所4（香港・上海・大連・バンコク）
上記のほか、株式会社セブン銀行との提携による共同の店舗外ATM 22,668か所

連結子会社（8社）
名 称 主な業務内容
烏丸商事株式会社 不動産管理・賃貸業務、当行役職員への商品等斡旋業務
京銀ビジネスサービス株式会社 事務代行業務
京都信用保証サービス株式会社 信用保証業務
京都クレジットサービス株式会社 クレジットカード業務（ＤＣVISA、DCマスターカード）
京銀カードサービス株式会社 クレジットカード業務（ＪＣＢ、ダイナース）
京銀リース・キャピタル株式会社 リース業務、投資業務
株式会社京都総合経済研究所 経済調査・研究業務、経営相談業務
京銀証券株式会社 証券業務

持分法適用関連会社（1社）
スカイオーシャン・アセットマネジメント株式会社 投資運用業務

表紙の写真
① 音羽の瀧 清水寺（京都市東山区） ② 宇治川の鵜飼（京都府宇治市） ③ 神谷太刀宮（神谷神社）の磐座（京都府京丹後市）
④ 彦根大花火大会（滋賀県彦根市） ⑤ 八幡堀の夏景（滋賀県近江八幡市） ⑥ 平野神社 けまり祭（滋賀県大津市）

表紙では「　　　　　  キャンペーン」、「　　　　　  キャンペーン」ポスターを
ご紹介しております。
“京都を愛するこころ”を広く人々の意識に育みたいとの思いから、昭和57年より
「　　　　　  キャンペーン」を展開しております。また、滋賀県においても、
「　　　　　  キャンペーン」を平成25年より開始しており、滋賀の豊かな自然
景観や歴史的遺産、伝統文化などを幅広くご紹介しております。

プロフィール（平成30年3月31日現在）株式の状況・ご案内

株式の状況 （平成30年3月31日現在）

株式のご案内

株式の分布状況（所有者別）発行済株式数／75,840千株　株主数／9,301名

日本生命保険相互会社
東京海上日動火災保険株式会社
明治安田生命保険相互会社
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
京セラ株式会社
日本マスタートラスト信託銀行株式会社
（退職給付信託口・オムロン株式会社口）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口５）
損害保険ジャパン日本興亜株式会社
住友生命保険相互会社

外国人
19,198千株
（25.3％）

金融機関
32,960千株
（43.4％）

その他国内法人
13,483千株
（17.8％）

政府・地公体
150千株（0.2％）

証券会社
597千株（0.8％）

3,033
2,678
2,500
2,392
2,169
1,596

1,528

1,439
1,367
1,318

4.00
3.53
3.29
3.15
2.86
2.10

2.01

1.89
1.80
1.73

個人・その他
9,452千株
（12.5％）

主要株主（上位10名） （千株） （持株比率：％）

●事業年度
　毎年４月１日から翌年３月３１日まで
●剰余金の配当基準日
　期末配当  ３月３１日、 中間配当  ９月３０日
●定時株主総会
　毎年６月 （定時株主総会の基準日  ３月３１日）
●公告方法
　電子公告 
　ただし、電子公告による公告をすることができない場合は、日本経済新聞および京都新聞に掲載いたします。
●１単元の株式数
　１００株（平成29年10月1日より100株といたしております）
●株式事務取扱場所
　株主名簿管理人（特別口座管理機関）　三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
　同　事務取扱場所 〒５４１-８５０２
 大阪市中央区伏見町三丁目６番３号
　（郵便物送付先） 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 大阪証券代行部
　（各種お問合せ先） ＴＥＬ  ０１２０（０９４）７７７
　各種お手続きについて
　　住所変更、配当金受取方法の指定、変更、単元未満株式の買取請求などのお手続きは次のとおりとなります。
　　※一般口座（証券会社の口座）に記載された株式
　　　お取引の証券会社にお問合せください。
　　※特別口座（三菱ＵＦＪ信託銀行の口座）に記載された株式
　　　上記の三菱ＵＦＪ信託銀行までお問合せください。

平成29年10月1日付で5株を1株に株式併合しております。


